
 
0641/2023/KS 

 

Důvodová zpráva 

 

Návrh na zrušení usnesení Rady městské části Praha 10 č. 0817/RMČ/2022 ze dne 28. 11. 2022 

(viz přílohu č. 1) je předkládán z důvodu úpravy metodiky a určitého posunu stanovisek MV ČR, 

zabývajících se peněžitým plněním poskytovaných fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

městské části, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva městské části, komisí rady městské části 

a zvláštních orgánů městské části dle ustanovení § 89, odst. (1) písm. q) zákona č. 131/2000 Sb. 

o hlavním městě Praze ve znění předpisů pozdějších. 

Původní názor/metodika MV, které mají doporučující charakter, se prvotně přikláněly k názoru, že po 

skončení volebního období je nutno v rámci zahájení nového volebního období nechat 

prostřednictvím zastupitelstva odsouhlasit měsíční odměny neuvolněných členů zastupitelstva, 

paušální částky jako náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněného člena 

zastupitelstva, který je podnikající fyzickou osobou nebo osobou provozující jinou samostatnou 

výdělečnou činnost, peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva 

městské části, za výkon funkce členů výborů zastupitelstva městské části, komisí rady městské části 

a zvláštních orgánů městské části a event. jiné finanční plnění pro členy zastupitelstva. 

Aktuální stanoviska MV jsou již benevolentnější. 

Peněžitá plnění poskytovaná fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva městské části, za 

výkon funkce členů výborů zastupitelstva městské části, komisí rady městské části a zvláštních orgánů 

městské části byla v podmínkách MČ Praha 10 stanovena usnesením Zastupitelstva Městské části 

Praha 10 číslo 3/6/2019 ze dne 28. 1. 2019, a to s účinností ode dne 1. 2. 2019 (viz přílohu č. 3).  

Platnost tohoto usnesení nebyla časově nijak omezena, a to ani konkrétním datem, ani daným 

volebním obdobím. Po konzultaci s příslušným odborem MV lze toto usnesení Zastupitelstva Městské 

části Praha 10 považovat za platné. Tento názor nerozporovala ani aktuálně probíhající kontrola 

MHMP zabývající se 2. dílčím přezkoumáním hospodaření městské části MČ Praha 10 za 2022. 

Jak vyplývá z návrhu usnesení ZMČ (viz přílohu č. 2), s jehož předložením zastupitelstvu Rada městské 

části Praha 10 svým usnesením č. 0817/RMČ/2022 ze dne 28. 11. 2022 souhlasila, výše peněžitých 

plnění i závazné podklady, na jejichž základě jsou poskytována, jsou identická jako v již přijatém 

usnesení Zastupitelstva Městské části Praha 10 číslo 3/6/2019 ze dne 28. 1. 2019 a opětovné 

předložení k projednání zastupitelstvu není s ohledem na aktuální stanoviska MV ČR potřebné. 

S ohledem na shora uváděná fakta je proto navrhováno usnesení Rady městské části Praha 10 

č. 0817/RMČ/2022 ze dne 28. 11. 2022 zrušit. 

 

 


